

連結貸借対照表

資産の部

(単位 百万円)

科 目	18年9月中間期末 (18.9.30)		17年9月中間期末 (17.9.30)		増減 金額	18年3月期末 (18.3.31)	
	金額	構成比	金額	構成比		金額	構成比
流 動 資 産		%		%			%
現金及び現金同等物	108,499		83,879		24,620	91,858	
受 取 債 権							
受 取 手 形	62,928		55,595		7,333	70,007	
売 掛 金	241,068		218,970		22,098	242,865	
貸 倒 引 当 金	2,082		2,153		71	2,155	
小 計	301,914		272,412		29,502	310,717	
短期金融債権	88,648		54,612		34,036	79,116	
たな卸資産	189,665		159,057		30,608	175,660	
その他の流動資産	118,495		115,712		2,783	100,873	
計	807,221	55.3	685,672	54.0	121,549	758,224	54.0
投資及び長期金融債権							
関連会社に対する投融資	12,944		12,735		209	13,145	
その他の投資	221,201		197,384		23,817	236,629	
長期金融債権	141,538		108,623		32,915	124,509	
計	375,683	25.7	318,742	25.1	56,941	374,283	26.6
有 形 固 定 資 産							
土 地	82,972		81,635		1,337	82,978	
建物及び構築物	204,486		197,455		7,031	203,985	
機械装置及び その他の有形固定資産	369,834		357,341		12,493	367,150	
建設仮勘定	7,395		8,523		1,128	6,236	
小 計	664,687		644,954		19,733	660,349	
減価償却累計額	439,408		425,417		13,991	433,977	
計	225,279	15.4	219,537	17.3	5,742	226,372	16.1
そ の 他 の 資 産	52,813	3.6	46,099	3.6	6,714	46,523	3.3
合 計	1,460,996	100.0	1,270,050	100.0	190,946	1,405,402	100.0

連結貸借対照表

負債及び資本の部

(単位 百万円)

科 目	18年9月中間期末 (18.9.30)		17年9月中間期末 (17.9.30)		増減 金額	18年3月期末 (18.3.31)	
	金額	構成比	金額	構成比		金額	構成比
流 動 負 債		%		%			%
短期借入金	201,824		135,969		65,855	132,209	
支払手形	29,702		27,760		1,942	33,560	
買掛金	203,131		163,558		39,573	186,901	
前受金	7,637		5,613		2,024	7,311	
設備関係支払手形・未払金	15,089		10,451		4,638	13,348	
未払給与・諸手当	25,488		25,094		394	24,310	
未払費用	30,432		29,264		1,168	28,587	
未払法人所得税	16,717		15,752		965	12,376	
その他の流動負債	30,304		27,575		2,729	27,816	
一年内返済予定の長期債務	37,493		30,750		6,743	50,020	
計	597,817	40.9	471,786	37.1	126,031	516,438	36.7
固 定 負 債							
長期債務	113,618		145,143		31,525	152,024	
未払年金等	48,569		60,889		12,320	53,633	
その他の固定負債	42,918		8,310		34,608	47,925	
計	205,105	14.1	214,342	16.9	9,237	253,582	18.0
少 数 株 主 持 分	32,517	2.2	26,317	2.1	6,200	28,898	2.1
資 本							
資本金	84,070		84,070		-	84,070	
資本剰余金	93,150		93,150		-	93,150	
利益準備金	19,539		19,539		-	19,539	
その他の剰余金	359,649		300,918		58,731	323,116	
その他の包括損益累計額	73,761		60,652		13,109	86,769	
自己株式	4,612		724		3,888	160	
計	625,557	42.8	557,605	43.9	67,952	606,484	43.2
合 計	1,460,996	100.0	1,270,050	100.0	190,946	1,405,402	100.0